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Co przedsiębiorcy z 6 krajów UE wiedzą o Gospodarce o obiegu 

zamkniętym (GOZ), recyklingu i postawie proekologicznej? 

Sprawdziliśmy to!  

 
Jednym z głównych celów projektu RAW jest stworzenie podręcznika, który metodologicznie 
wskaże, jak zgodnie z najnowszymi trendami przedsiębiorcy mogą mądrze gospodarować 
odpadami w otoczeniu biznesowym. Jak stworzyć podręcznik, który odpowiadać będzie na 
realne potrzeby biznesu, aby nie tylko był zgodny z rzeczywistością, ale także pomagał 
w rozwiązywaniu realnych problemów przedsiębiorców działających w 6 krajach? 

Oczywiście, żeby zrobić to dobrze, trzeba wykonać odpowiednie badania!  

 

Konsorcjum RAW - ZWIĘKSZANIE ŚWIADOMOŚCI EFEKTYWNEGO GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI przeprowadziło badania fokusowe (w formie ankiet). Dzięki wynikom podjęto 
decyzje dotyczące kluczowych tematów i tytułów poszczególnych rozdziałów podręcznika. 
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Wiemy już, jakie opinie mają przedsiębiorcy z 6 krajów (Turcji, Hiszpanii, Portugalii, Polski, 
Węgier, Bułgarii) na temat gospodarki o obiegu zamkniętym, sytuacji klimatycznej oraz kwestii 
segregacji odpadów. W ankiecie wzięło udział aż 213 respondentów, którzy odpowiedzieli na 33 
pytania (otwarte i zamknięte). 

 

Co ciekawego wykazały badania? Odkryliśmy tendencję wspólną dla wszystkich krajów, 

z których pochodzili respondenci! Otóż ankietowani przedsiębiorcy wykazali, że są świadomi, czym 
jest recykling i gospodarka o obiegu zamkniętym. Prywatnie respondenci interesują się tym 
tematem i są wrażliwi na zmiany klimatyczne. Doceniają postawę proekologiczną. Mimo tej 
świadomości nie kierują się nią w swoim życiu zawodowym.  

Co dzieje się w ich życiu zawodowym, w ich biurach, w firmach? Badanie wykazało, że firmy 
z sektora MŚP nie posiadają zielonych narzędzi, systemów i praktyk proekologicznych. 
Nastawienie w życiu zawodowym większości przedsiębiorców jest ambiwalentne wobec rozwiązań 
ekologicznych, nie posiadają wiedzy, ani motywacji do segregowania śmieci w miejscu pracy. 
Uważają, że rozwiązania gospodarki o obiegu zamkniętym nie pasują do miejsca, w którym pracują 
lub nie wiedzą, jak je wdrożyć. Nie są też przekonani, że może im się to opłacać. 

Wyniki badania dowiodły, że projekt RAW może przyczynić się do zmiany tego stanu rzeczy, 
zapewniając przedsiębiorcom i ich pracownikom niezbędne narzędzia do zmiany postaw  na te 
proekologiczne, a tym samym pomóc przedsiębiorcom oszczędzać i mądrzej zarządzać zasobami 
firmy. 

Pełny raport w języku angielskim można pobrać tutaj: 
https://raw.erasmus.site/news/ 

 

6 modułów podręcznika RAW - dowiedz się, o czym będą 

Badania ankietowe przyniosły nie tylko wiele ciekawych wyników, ale także dzięki nim mogliśmy 
sformułować właściwe tytuły rozdziałów podręcznika i jego odpowiednią formę. 
Już teraz intensywnie pracujemy nad ostateczną wersją następujących rozdziałów: 

1. Recykling z konsumpcji, 

2. Recykling z produkcji. Refurbishing/remanufacture (up-cycling), 

3. Praktyki zarządcze dla modeli biznesowych gospodarki o obiegu zamkniętym, 
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4. Ponowne wykorzystanie / redystrybucja, 

5. Optymalizacja/konserwacja, 

6. Zrównoważony projekt, 

7. Używanie odpadów jako zasobu. 

Każdy rozdział będzie zawierał część merytoryczną, studium przypadku, dobre rady praktyków, a 
także kilka pytań autodiagnozy. Dodatkowo będzie posiadał odpowiednią kartę dedykowaną 
nauczycielom VET (kształcenie i szkolenie zawodowe), dzięki której możliwe będzie 
przeprowadzenie odpowiednich szkoleń dla pracowników lub osób zainteresowanych 
przedsiębiorczym podejściem do gospodarki o obiegu zamkniętym, czy recyklingu. 
 

KOLEJNY KROK - Międzynarodowe Spotkanie Projektowe w 

Egerze (Węgry)! 

Drugie Międzynarodowe Spotkanie Projektowe (TPM) odbędzie się w Egerze na Węgrzech. 

Spotkanie partnerów konsorcjum zaplanowano na 29 i 30 listopada br. Podczas spotkania 

podsumowane zostaną dotychczasowe działania, tj. kwestie merytoryczne oraz struktura 

rozdziałów podręcznika. Przedstawiony zostanie również plan dalszych działań (w tym proces 

tworzenia aplikacji mobilnej – drugi wynik RAW). Podsumowane zostanie wdrażanie strategii 

rozpowszechniania informacji o projekcie. Partnerzy projektu będą mieli okazję porozmawiać o 

sukcesach i trudnościach związanych z realizacją projektu RAW i oczywiście – lepiej się poznać. 

 

 

 

 

Odwiedź naszą stronę internetową: https://raw.erasmus.site 

Śledź nas na Facebook: facebook.com/raw.erasmus.site 

a także na LinkedIn: Linkedin.com/groups/9176330/ 

https://raw.erasmus.site/
https://www.facebook.com/raw.erasmus.site/
https://www.linkedin.com/groups/9176330/
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